
Blir du tvungen att betala mycket för läkemedel på en kort tid? Med hjälp av 
läkemedelskrediten kan du köpa läkemedel när du behöver dem. Du betalar 
tillbaka krediten i mindre poster under året.   
Läkemedelskrediten är ett räntefritt lån som FPA beviljar. Med krediten kan du betala dina egna eller ditt barns 
receptbelagda läkemedel. Man kan få kredit om läkemedlen är så dyra att hela årssjälvrisken för läkeme-
delskostnaderna uppnås vid ett enda köptillfälle eller inom en månad.

Du kan få läkemedelskredit om du för receptbelagda läkemedel betalar 636,12 euro eller mer under en kalen-
dermånad (år 2026). Efter att årssjälvrisken har överskridits betalar du under resten av året för läkemedel en-
dast en självrisk på 2,50 euro per läkemedel.

Läkemedelskredit underlättar vid 
stora läkemedelskostnader   



Det finns en inkomstgräns för beviljande av läkemedelskredit
Du kan få läkemedelskredit om

•	 årssjälvrisken för läkemedelskostnader uppnås vid ett köptillfälle eller under en månad
•	 dina förvärvsinkomster och FPA-förmåner uppgår sammanlagt till högst 1 800 euro per månad (brutto,  

dvs. före skatt) 
•	 Inkomstgränsen höjs med 100 euro för varje barn som du försörjer (högst 5 barn).

•	 du har inte rätt till utkomststöd. Du kan kontrollera din rätt till utkomststöd med en räknare som finns på 
adressen www.fpa.fi/berakningar.

Tidigare läkemedelsinköp
Om du redan tidigare samma år har köpt läkemedel och betalat självrisk för dem, kan du beviljas läkemedel-
skredit till ett belopp som motsvarar den återstående årssjälvrisken. Kredit beviljas dock inte om det belopp 
som redan har betalats i självrisk för läkemedel uppgår till mer än 70 euro. 

Minneslista
•	 Ansök om läkemedelskredit i MittFPA eller på FPA: s serviceställe innan du köper läkemedlen (tidigast 2 

månader före köpet).
•	 Du kan ansöka om kredit på basis av högst 10 receptbelagda läkemedel
•	 När krediten har betalats in på ditt konto ska du köpa läkemedlen på apoteket.
•	 Betala tillbaka krediten inom 12 månader.

Närmare information: fpa.fi/lakemedelskredit


